
记
者
手
记

《建宁驿站过早“打烊”，市民“方便”不便》后续

本报报道引起株洲市城管局高度重视，召开专题会议明确整改要求和时限

繁华地段建宁驿站试行24小时开放

A05民生2023年11月29日 星期三 编辑/黄海文 美编/聂平辉 校对/张郁文

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2023 年 12
月 20 日十点在株洲市公共资源
交易中心拍卖：①一批罚没茅台、
五粮液、洋酒、手表、购物卡等物
资； ②株洲市荷塘区金山路 618
号金山家园 9、10 栋 -101 至 -
116，101 至 110，112 至 116，共
31 套罚没商铺，建筑面积 55.12-
86.35m2 不等， 单价 3200-5600
元/m2 不等；③株洲市攸县城关镇
北街的罚没房产， 建筑面积
4796.69m2， 起拍价 2398.345 万
元； ④攸县联西街道新城路与交
通路交叉西南角 303 号房产，建
筑面积约 225.1m2， 起拍价 39.2
万元。 公告之日起至 12 月 18 日
看房、报名。 咨询：13007454562，
监督电话：28681220。

株洲拍卖有限公司

根据《环境影响评价公众参与办
法》的要求，现将《沅江市东堤拐采
区北向临时航道工程环境影响报
告书》（征求意见稿）进行信息公开，征求
公众对该项目环境影响评价的意见。
一、 建设项目基本情况项目名称：
沅江市东堤拐采区北向临时航道
工程建设单位：沅江市砂管事务中
心建设内容：沅江市东堤拐采区北
向临时航道工程位于沅江东堤拐
砂石采区附近，连接东堤拐砂石采
区 和草尾河 。 临时航 道 总长
1.55km，航道等级为Ⅱ（3）级。航道
两侧布置护岸，护岸分为内护岸与
外护岸，内护岸左侧由采区向外约
768m， 右侧由采区向外约 744m；
外护岸左侧长约 528m， 右侧长约
673m，占用河滩地 36hm2。 主要建
设内容包括航道工程、 护岸工程、
航标工程等。
二、查阅纸质报告的方式和途径可
至项目建设单位所在地索取。
三、征求意见的公众范围本次征求
意见的公众范围为：环境影响评价
范围内（厂区周边 5km 范围内）的
公民、法人和其他组织。

沅江市东堤拐采区北向临
时航道工程环境影响评价
（征求意见稿）信息公开

四、联系方式：建设单位：沅江市砂
管事务中心,联系人：刘波 18973716567,
地址：沅江市琼湖街道太白社区公
租房。环评单位：湖南恒港湾环保科技
有限公司， 联系人 /联系电话： 吴工
15367880901，邮箱：415309596@qq.com
五、环境影响报告征求意见稿全文
及公众意见表的网络链接公众意
见表：http://www.mee.gov.cn/xxgk
2018/xxgk/xxgk01/201810/t201810
24_665329.html 链接：https://pan.
baidu.com/s/14EZYFarxykRufwq
V-a6_gA 提取码：8hxt
六、公众提出意见的方式和途径自
公示之日起 10 个工作日内， 公众
可以通过信函、电子邮件、电话、填
写公众意见表等多种方式向建设
单位提出意见和建议。
七、公众提出意见的起止时间 2023
年 8月 7日至 2022年 8月 18 日。
发布单位：沅江市砂管事务中心

注销公告
长沙县金樽楼餐饮厅（普通合伙）
经股东会决议注销， 请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。联系人：
易小姐，电话：18674858607

减资公告
长沙哈林化工科技有限公司经
股东会决议减资， 注册资本 500
万减到 200 万。 请债权人自本公
告登报之日起 45 日内向本公司
申报债权或要求提供相应担保。
联系人：杨微 0731-85148229。

孙友红于 2023 年 11 月 27 日遗失
身份证件 ，证号：4305211987080
2****，声明作废。
宜章县一六镇财政所遗失开户许
可证， 核准号：Z5636000047101，
声明作废。
邓开顺因保管不善遗失湖南省医
疗住院收费票据一份，住院时间：
2023 年 6 月 24 日—2023 年 6 月
27 日，流水号:2023043385，发票
金额：5528.19，声明作废。

长沙雨花陶贤明中医诊所遗失
中医诊所备案证，备案号：PDY
00841843011117D2182，声明作废。

李晟浩（父亲：李建华，母亲：王
宏秋）遗失出生医学证明，编号：
L430968676，声明作废。

公 告
新邵县聚通物流有限公司车辆湘 EE7730
营运证号：430522202190。 湘 E8073 挂营
运证号：430522202191。 湘 E4795 挂，营
运证号：430522202914。 湘 E7449 挂营运
证号 ：430522202909。湘 EB6538，营运证
号：430522202912。 湘 EB7969 营运证号：
430522202193。 湘 14498 营 运 证 号 ：
430522202908。 湘 EE2199 营运证号 :
430522202152。因这些车辆未缴纳公司管
理费，未参加公司安全教育学习，拒绝配
合公司安全生产管理工作，存在车辆的安
全生产重大隐患。故我公司声明以上车辆
在 15 日内联系公司，15 日后未联系公司
的，我公司将注销以上车辆的营运证。
新邵聚通物流公司
联系电话：15180905631

更正公告
2023 年 9 月 6 日由三湘都市报 A4
版处刊登湖南省寨子泉水业有限责
任公司减资公告注册资本金 200 万
元减至 130 万元因笔误写错了，现更
正为减至 132 万元，特此更正。 湖南省新基源材料科技有限公司工

会委员会遗失开户许可证， 核准号：
J5576000937401，声明作废。

会同县炮团乡学校遗失食品经
营许可证正本， 许可证编号：
JY34312250233079,声明作废。

遗失声明
湖南芭蕉叶餐饮管理有限公司金茂
分公司遗失长沙市岳麓区市场监督
管理局 2021.10.20 核发的营业执照
正本，统一社会信用代码：91430104
MA7C8MHL4E，声明作废。

贺唯伊（父亲：贺杰 母亲：夏
静）遗失出生医学证明，编号：
R430286617，声明作废。

遗失声明
岳阳楼区兴满楼商务会所遗失食
品经营许可证正、副本，许可证编
号：JY24306020390623，声明作废。

谭思行（母亲：王琼，父亲：谭天
祺） 遗失医学出生证明， 证号：
X430230046，声明作废。
永顺县家家装饰有限责任公司
（统一信用代码：91433127MA4
RAJWQ10）遗失公章、财务专
用章各一枚，声明作废。

湖南高创稀土新材料有限责任
公司 25 吨高纯稀土金属靶材及
2000 吨高端稀土合金材料产业
化项目环境影响评价信息公示
根据《环境影响评价公众参与
办法》（生态环境部令第 4 号）
的规定进行公示，向公众征求
本项目公众意见。
公众可于即日起登陆访问网
址：https://www.hunanxitu.cn/
index.html， 查阅本项目的环
境影响报告书（征求意见稿）。
可采取信件或电话等方式向
建设单位反馈公众意见表，表
达自己对本项目环保方面的
意见或者建议。
建设单位联系方式如下：
湖南高创稀土新材料有限责
任公司
联系人：谌庆云 15197370606

曾宇擘遗失长沙中冶麓谷景园
置业有限公司 8 栋 101 室首付
款收据 524108 元和代收费收据
160 元，声明作废。

邵阳雀塘再生资源产业园管理委
员会遗失银行开户许可证， 核准
号：J5552000477302，声明作废。

遗失声明
长沙市望城区白箬铺镇场部商店
遗失营业执照正、副本，注册号：
430122600013396，声明作废。

遗失声明
茶陵县西苑有限责任公司遗失茶陵县
工商局核发注册号 4302241000341 营
业执照正、副本，声明作废。

湘阴县岭北镇荆新村经济合作社
遗失银行开户许可证， 核准号：
J5574000681301，声明作废。

三湘都市报11月28日讯
近日，继二套房限购政策优化
后，长沙再出重磅新政。据日
前发布的《长沙市全力建设全
球研发中心城市人才政策十
条（试行）》规定，新引进的国
际级科技与产业顶尖人才，给

予200万元奖励补贴和200平方米全额购房补贴。
同时，近期，长沙市望城区、长沙县也在全力抢人
才，频发购房优惠补贴等。

C类及以上高层次人才，购首套房补贴50万元

为吸引人才，长沙此次在购房补贴上，可谓是
给出了真金白银的补贴。

《政策十条（试行）》明确，新引进的国际级科
技与产业顶尖人才，给予200万元奖励补贴和200
平方米全额购房补贴。 对能实现成果转化并推动
产业发展的实行“一事一议”,最高给予1亿元综合
资助。

同时， 柔性引进掌握核心技术的国际及国家
级领军型研发人才，签订2年以上劳动合同、每年
在长沙工作60天以上，且解决了关键技术难题的，
可认定为长沙市C类及以上高层次人才，在长购买
首套住房给予50万元购房补贴。

不仅仅是如此， 望城、 长沙县也在全力抢人
才。去年8月，长沙县出台人才新政，对45周岁（含）
以下的重点产业博士以及事业单位新引进博士，
在长沙县首次购房一次性给予10万元购房补贴。
对35周岁（含）以下的硕士，首次购房给予最高5万
元购房补贴。

促进人才落户安家，对于市场起到提振作用

“人才购房新政的推出对于城市吸引力的提
升，以及房地产市场的带动均有积极作用。”易居
研究院智库中心研究总监严跃进表示， 这种补贴
会有效促进人才在当地市场的落户安家以及长期
居住生活， 对于市场起到提振作用，“与此前的政
策相比，近期的新政支持力度比较大。”

业内人士指出， 人才政策变相降低限购门槛，
将人才吸引来之后，推向本来就供需结构紧张的房
地产市场， 这将明显带来房地产市场的上涨预期，
“特别是在房地产市场预期下行的当下， 利用多元
化政策激活市场很有必要。购房补贴政策出台的目
的是为了吸引人才，但是整体来看，‘留人’的关键
还在于引入优质的产业和产业集群，创造出有吸引
力的就业机会，才能够真正地把人才吸引来。”

■文/视频 全媒体记者 卜岚 通讯员 肖海贝

主要繁华地段，试行24小时对外开放

株洲城管局回复称，目前天元区所有驿站已实
行24小时对外开放，芦淞区、石峰区、荷塘区3个区
因地处老城区，流动人口多，管理难度大，为确保市
民深夜如厕安全，将试行在主要繁华地段逐步推行
24小时对外开放。 后续将根据试行情况进行评估，
决定是否继续推行。其他驿站由各区根据市民需求
和日常使用实际，合理设定开放时间。

天元区建宁驿站公厕部分24小时开放的经
验， 为何不能在株洲其他地区复制推广？ 芦淞
区、石峰区环境卫生服务中心工作人员解释，不
是不愿意全面推广，主要考虑到安全问题、人员
成本、经费问题等因素。

一名负责人透露，此前，曾探索在“建宁驿
站”搞“以商养厕”“以商补厕”，把经营城市的理
念用到“厕所革命”中来，但实际情况并不理想。
目前，当地驿站、部分公厕每年1900多万元的运
维费用均由财政承担。

同时，针对驿站提前“打烊”问题，株洲城管
局表示， 将严格督促各区按照公示时间对外开
放，并通过增加指示牌、张贴导引等方式，增强
24小时开放的公厕、社会公厕的知晓度。

部分建而不用的驿站，将陆续投入使用

株洲城管局还对本报报道中涉及的3处驿
站及厕所，建而不用的情况进行了回复。

谭家塅建宁驿站正在对因火灾损毁的设施
进行恢复， 部分设备还需进行采购补充， 争取

2024年1月上旬对外开放使用；石峰区田心大道上3
座未开放的公厕，目前已协调公厕管养单位采用水
车运水方式恢复对外开放，后续将督促石峰区加快
与建设施工方联系，并申请专项资金，尽早修复相
关问题，保证公厕的正常使用；建成3年一直被闲置
的东湖立交驿站，目前正在加紧对驿站自来水管道
及其他破损老旧设施设备进行修复施工，将于12月
20日对外开放。

株洲城管局相关负责人表示，将进一步健全驿
站运行管养长效机制，落实公厕管养经费，常态化
保持全市公厕和建宁驿站的规范化管理维护，真正
实现“惠民、利民”。

长沙再出人才引进重磅新政
产业顶尖人才
送200平方米全额房补

株洲建宁驿站的夜间关门及提前“打烊”，引起了网友们的热议（详见本报11月21日A05
版）。本报报道刊发后，引起株洲市城市管理和综合执法局（简称株洲城管局）高度重视，立
即组织城区相关部门召开专题会议部署整改，提出整改要求，明确整改时限。

11月28日， 记者从该局了解到， 株洲建宁驿站将在主要繁华地段试行24小时对外开
放，根据试行情况，再决定是否全面推广。同时，将严格按照驿站公示的开放时间对外开放。

■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 杨洁规

株洲的建宁驿站到底应该开放到几点
钟？站在各自的立场，市民和城市管理部门
都有难处。

媒体报道后， 城市管理部门召开专题
会议， 并部署整改， 最终得出一个解决办
法，在主要繁华地段试行24小时对外开放。
这个结果至少让我们看到了城市管理部门
在为之努力，值得点赞。

几番实地采访下来，记者觉得，城市治
理很像摊煎饼，这面快糊了就赶紧翻那面，
那面快糊了就翻这面， 多试几次， 进退有
度，脑筋灵活一点，总不至于毫无办法。城
市治理重在细节、贵在细节，也难在细节。
不能过头，也不能缺位，有点耐心总能成。

城市治理重在细节

扫码看视频

▲

建宁驿站公
厕过早“打烊”经本
报报道后迎来整改。

扫码看视频


